
 

Decreto Dirigenziale n. 503 del 08/06/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 1289 DEL 09-12-2019 E SS.MM.II. - PON INIZIATIVA OCCUPAZIONE GIOVANI -

PIANO DI ATTUAZIONE ITALIANO DELLA GARANZIA PER I GIOVANI - SECONDA FASE

- PIANO DI ATTUAZIONE REGIONALE - GARANZIA GIOVANI IN CAMPANIA - MISURA 2A

- FORMAZIONE MIRATA ALL'INSERIMENTO LAVORATIVO - APPROVAZIONE FAQ. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  19 Giugno 2023



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che
a. la Deliberazione di Giunta Regionale n. 127 del 06/03/2018 ha approvato le Misure del Nuovo Programma

attuativo “Garanzia Giovani”, demandando alla Direzione Generale Autorità di Gestione del Fondo Sociale
Europeo e del Fondo Sviluppo e Coesione, il coordinamento del programma regionale, la gestione dei rapporti
con l’Autorità di Gestione del PON IOG (ANPAL - Divisione III), e l’impiego del circuito di spesa afferente
all’IGRUE,  nonché  la  sottoscrizione  della  Convenzione  trasmessa  dall'ANPAL  con  nota  prot.  n.  2260  e
l’aggiornamento del documento descrittivo del Sistema di Gestione e Controllo; il Decreto Dirigenziale n. 1289
del  09/12/2019  approva  l’avviso  pubblico  per  l'attivazione  del  Catalogo  Garanzia  Giovani  Formazione
nell’ambito del “PON Iniziativa Occupazione Giovani – PAR Campania Garanzia Giovani - II Fase - D.G.R.
n. 880 del 17/12/2018 - Misura 2-A - Formazione mirata all'inserimento lavorativo"; 

b. la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  713  del  20/12/2022  dispone  la  rimodulazione  contabile  del
“Programma  Operativo  Nazionale  -  Iniziativa  Occupazione  Giovani  -  PON  IOG  -  Programma  Attuativo
Regionale Garanzia Giovani - (PAR GG) Seconda Fase; 

c. il  Decreto  Dirigenziale  n.  1289  del  09/12/2019  approva  l’avviso  pubblico  per  l'attivazione  del  Catalogo
Garanzia  Giovani  Formazione  nell’ambito  del  “PON  Iniziativa  Occupazione  Giovani  –  PAR  Campania
Garanzia Giovani - II Fase - D.G.R. n. 880 del 17/12/2018 - Misura 2-A - Formazione mirata all'inserimento
lavorativo"; 

d. il Decreto Dirigenziale n. 614 del 17/11/2021 prende atto delle risultanze istruttorie definitive, come trasmesse
dal Presidente della “Commissione per l’istruttoria di ammissibilità e valutazione” - a seguito di riesame di
singole candidature sulla base delle osservazioni pervenute a seguito di pubblicazione del D.D. n. 389/2021, ex
Allegati A e B parte integrante del medesimo provvedimento; 

e. il Decreto Dirigenziale n. 613 del 21/11/2022, al fine di realizzare lo “Scorrimento Graduatoria Definitiva
delle proposte formative corsuali e voucher oggetto di candidatura approvate con D.D. n. 614 del 17-11-
2021” approva l’avviso per manifestazione di interesse a trasmettere entro e non oltre le ore 12.00 di sabato 10
dicembre 2022 l’elenco degli allievi a mezzo del format di cui all’Allegato A al medesimo provvedimento, da
far  pervenire  a  mezzo  di  Posta  Elettronica  Certificata  da  inviare  alla  PEC
catalogogaranziagiovani@pec.regione.campania.it, riportante nell’oggetto la dicitura “Composizione Aula –
Garanzia Giovani – Mis. 2-A – II Fase”; 

f. il Decreto Dirigenziale n. 50 del 03/02/2023 - in esito alle manifestazioni di interesse pervenute ai sensi del
sopra indicato D.D. n. 613/2022 - reca approvazione degli  esiti  istruttori  ed  autorizzazione ad espletare  le
attività propedeutiche all’avvio dei percorsi mediante scorrimento della graduatoria definitiva (di cui al D.D. n.
614/2021), ai sensi degli allegati A e C parti integranti e sostanziali del medesimo provvedimento, al fine di
consentire  l’avvio  di  nuovi  percorsi  formativi  facenti  parte  delle  proposte  progettuali  presentate  a  valere
sull’avviso approvato  con D.D.  n.  1289/2019,  fino alla  concorrenza  delle  risorse  finanziarie  destinate  alla
Misura 2-A con la  DGR n.713/2022 - pari ad euro 22.262.417,88;

PREMESSO altresì che 
a. le  risorse  originariamente  programmate con l’avviso pubblico di  cui  al   Decreto  Dirigenziale  n.  1289 del

09/12/2019 a valere sulla Mis. 2 A del PAR GG II erano complessivamente pari a 14.000.000,00 di cui euro
5.235.300,00 a valere sull’Asse 1 ed euro 8.764.700,00 sull’Asse 1Bis;

b. a seguito della rimodulazione del piano finanziario del PAR GG II fase con la DGR n.713 del 20/12/2022 sono
state destinate alla misura 2 A ulteriori risorse, per un totale pari ad euro 22.262.417,88.

c. con il Decreto Dirigenziale n. 50 del 03/02/2023, preso atto della rimodulazione del piano finanziario del PAR
GG, delle economie generatesi dalle revoche e delle rimodulazioni finanziarie effettuate,  sono stati approvati
gli esiti dello Scorrimento Graduatoria di cui al DD n. 613 del 21/11/2022 con i quali  sono stati ammessi a
finanziamento ulteriori 247 percorsi per un valore pari ad euro 11.168.000,00.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  19 Giugno 2023

mailto:catalogogaranziagiovani@pec.regione.campania.it


CONSIDERATO che risultano pervenute richieste di chiarimenti da parte dei soggetti che in qualità di attuatori
e/o incaricati dei controlli di I Livello operano in riferimento all’Avviso ex D.D. n. 1289/2019;

RITENUTO, pertanto, di
a. dover  approvare  formalmente  i  riscontri  predisposti  in  riferimento  alle  richieste  di  chiarimenti  pervenute

(Frequently Asked Questions – FAQ), ex Allegato A da intendersi parte integrante e sostanziale del presente
atto;

b. dover autorizzare la pubblicazione delle FAQ sul sito https://lavoro.regione.campania.it/;
c. dover stabilire che i chiarimenti forniti a mezzo del presente atto costituiscono integrazione sostanziale rispetto

a quanto già stabilito con D.D. n. 1289/2019; 

VISTI: 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 223/2014; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 808/2015; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 314/2016; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 127/2018;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 713/2022;

- il Decreto Dirigenziale n. 1289/2019; 

- il Decreto Dirigenziale n. 1338/2019;

- il Decreto Dirigenziale n. 4 del 16/01/2020; 

- il Decreto Dirigenziale n. 39 del 31/01/2020; 

- il Decreto Dirigenziale n. 92 del 10/02/2020;

- il Decreto Dirigenziale n. 137 del 14/02/2020;

- il Decreto Dirigenziale n. 411 del 29/04/2020;

- il Decreto Dirigenziale n. 686 del 10/07/2020;

- il Decreto Dirigenziale n. 705 del 20/07/2020;

- il Decreto Dirigenziale n. 715 del 21/07/2020;

- il Decreto Dirigenziale n. 752 del 29/07/2020;

- il Decreto Dirigenziale n. 1013 del 19/11/2020;

- il Decreto Dirigenziale n. 239 del 16/04/2021; 

- il Decreto Dirigenziale n. 389 del 14/07/2021; 

- il Decreto Dirigenziale n. 614 del 17/11/2021; 

- il Decreto Dirigenziale n. 48 del 04/02/2022; 

- il Decreto Dirigenziale n. 463 del 23/09/2022; 

- il Decreto Dirigenziale n. 613 del 21/11/2022;

- il Decreto Dirigenziale n. 50 del 03/02/2023.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  19 Giugno 2023

https://lavoro.regione.campania.it/


Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  Unico  di  Procedimento  incardinato  nella  U.O.D.
Formazione Professionale, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della medesima
Unità Operativa 

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
1. di  approvare  formalmente  i  riscontri  predisposti  in  riferimento  alle  richieste  di  chiarimenti  pervenute

(Frequently Asked Questions – FAQ), ex Allegato A da intendersi parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. di autorizzare la pubblicazione delle FAQ sul sito https://lavoro.regione.campania.it/; 
3. di stabilire che i chiarimenti forniti a mezzo del presente atto costituiscono integrazione sostanziale rispetto a

quanto già stabilito con D.D. n. 1289/2019; 
4. di inviare il presente provvedimento: 

4.1 all’Assessore alla Formazione;
4.2 all’Assessore al Lavoro; 
4.3 al Responsabile della Programmazione Unitaria;
4.4 all’Autorità di Gestione del POR Campania FSE 2014/2020 in qualità di Organismo Intermedio;
4.5 all’ANPAL per la pubblicazione sulla piattaforma relativa al “Piano di attuazione italiano della Garanzia

per i Giovani - Seconda Fase”; 
4.6 al B.U.R.C. e Regione Casa di Vetro ai fini della pubblicazione. 

Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  19 Giugno 2023

https://lavoro.regione.campania.it/

	BURC n. 46 del  19 Giugno 2023

